
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Producto 18: Bebidas

CPA: 11

OFERTA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS PRODUCTORAS (precios básicos)

Producción Interior 2.280.764

Importaciones 1.014.443

Resto de España 739.905 15 Fabricación de bebidas 2.219.978 97,33% 97,33%

Resto del mundo 274.538 14 Otras industrias alimenticias. Tabaco 31.220 1,37% 98,70%

Total oferta a precios básicos 3.295.207 2 Cultivos de vid y olivo 10.648 0,47% 99,17%

Costes de distribución e impuestos 1.247.150 12 Fabricación de productos lácteos 7.991 0,35% 99,52%

Costes de distribución 922.020 11 Fabricación de grasas y aceites 5.948 0,26% 99,78%

Impuestos netos sobre los productos 325.130 10 Preparación y conservación de frutas y hortalizas 2.393 0,10% 99,89%

Total oferta a precios de adquisición 4.542.357 23 Fabricación de productos farmacéuticos 2.162 0,09% 99,98%

DEMANDA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS CONSUMIDORAS DEL PRODUCTO (precios de adquisición)

Demanda intermedia 2.057.686

Gasto en consumo final 1.606.291

Gasto de los hogares 1.606.291 52 Servicios de comidas y bebidas 1.641.644 79,78% 79,78%

Gasto individual de las AAPP e ISFLSH 0 15 Fabricación de bebidas 238.020 11,57% 91,35%

Gasto colectivo de las AAPP e ISFLSH 0 51 Servicios de alojamiento 114.324 5,56% 96,90%

Formación bruta de capital 10.161 80 Actividades de creación, artísticas y espectáculos; actividades de bibliotecas, archivos, museos y otras actividades culturales; actividades de juegos de azar y apuestas20.374 0,99% 97,89%

Formación bruta de capital fijo 0 81 Actividades deportivas, recreativas y de entretenimiento 11.206 0,54% 98,44%

Variación de existencias 10.161 78 Actividades de servicios sociales mercado 8.934 0,43% 98,87%

Exportaciones 868.219 74 Educación mercado 5.991 0,29% 99,16%

Exportaciones al resto de España 640.875 73 Administración pública y defensa; seguridad social obligatoria. Organismos extraterritoriales 3.120 0,15% 99,32%

Exportaciones al resto del mundo 227.344 14 Otras industrias alimenticias. Tabaco 2.886 0,14% 99,46%

Total demanda a precios de adquisición 4.542.357 77 Actividades sanitarias no mercado 2.874 0,14% 99,60%

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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